
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

sexta-feira, 7 de março de 2014 Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99238A6F38815A0A5CDE878F69F7FBDC



sexta-feira, 7 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Dispensas nº 0020 e 0022/2014.

• Primeiro Termo Aditivo do Contrato 624-2013.

• Portarias nº 23 a 25/14

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99238A6F38815A0A5CDE878F69F7FBDC



sexta-feira, 7 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Dispensa

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 
 
REFERENTE DISPENSA nº 0020/2014. Obj: SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE SEGURANÇA VEICULAR PARA EMISSÃO DE CVC E CPSV 
(VEÍCULOS PESADOS). DOCUMENTOS SOLICITADOS PELO DETRAN-BA PARA LIBERAÇÃO DO LICENCIAMENTO DOS 
VEÍCULOS NOVOS E USADOS. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: FIT - 
INPEÇÃO VEICULAR LTDA - EPP. Valor: R$ 250,00. 
 
 
REFERENTE DISPENSA nº 0022/2014. Obj: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES EM 
URGÊNCIA/EMERGÊNCIA QUE RESIDEM NA ZONA RURAL DO MUNÍCIPIO DE MIGUEL CALMON-BA PARA A SEDE DO MESMO 
ENTE-FEDERATIVO. POVOADOS DO MOREIRA, ALTO DO CAJUEIRO, LAGEDO DAS PALMEIRAS E LEONARDO. Lei 8.666/93. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: PEDRO ALEXSANDRO SANTOS ROCHA. Valor: R$ 
3.400,00. 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E6FACDC941F68418EF028912D3E73F3

sexta-feira, 7 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



sexta-feira, 7 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Termo Aditivo

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 
 
REFERENTE AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 624-2013. Obj: Alteração da metafisica com o acréscimo de 
aproximadamente 14,45 % do valor originalmente contratado que corresponde a R$ 15.618,49. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: TERCOR PREMOLDADOS E CONSTRUÇÕES LTDA Valor: R$ 15.618,49 
 
 
 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C66EDB44F1356ED85795250F35B9ECF6

sexta-feira, 7 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



sexta-feira, 7 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

 

PORTARIA Nº. 23/2014 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR, a Sr. MAURICIO MATOS CORREA, para o cargo 

em comissão, de Assessor Jurídico, padrão CC-V, do Gabinete do Prefeito. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2014. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99238A6F38815A0A5CDE878F69F7FBDC



sexta-feira, 7 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

 

PORTARIA Nº. 24/2014 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. PRISCILA CRUZ FRANCISCO, para o cargo 

em comissão, de Assessor Jurídico, padrão CC-V, do Gabinete do Prefeito. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2014. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99238A6F38815A0A5CDE878F69F7FBDC



sexta-feira, 7 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

 

PORTARIA Nº. 25/2014 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. JUCIANE ROSA GUIMARÃES, para o cargo 

em comissão, de Assessor Técnico, padrão CC-XVI da Secretaria Municipal 

de Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2014. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 
 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99238A6F38815A0A5CDE878F69F7FBDC


		2014-03-07T14:37:27-0300




